
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

E023

E010

M001

E040
E041

P013
S039

S174

S251

S272

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Atención a la Salud 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de asistencia social integral 
Protección y restitución de los derechos de las
niñas, niños y adolescentes 
Asistencia social y protección del paciente 
Programa de Atención a Personas con
Discapacidad 
Programa de estancias infantiles para apoyar a
madres trabajadoras 
Programa de Desarrollo Comunitario
"Comunidad DIFerente" 
Apoyos para la protección de las personas en
estado de necesidad 

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 296,505,413

 845,822,849
 93,749,014

 372,645,192
 44,575,748

 238,865,205

 114,364,870

 173,984,842

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 296,505,413

 845,822,849
 93,749,014

 372,645,192
 44,575,748

 238,865,205

 114,364,870

 173,984,842

 34,380,666

 

 45,262,630

 287,891,638

 671,483,745
 47,651,069

 259,027,371
 

 151,665,205

 

 

 3,425,256

 3,482,037

 5,130,119

 5,036,907

 169,972,869
 44,097,945

 108,417,821
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 1,333,333

 
 44,575,748

 87,200,000

 114,364,870

 164,098,044

 

 

 

 3,576,868

 4,366,235
 666,667

 5,200,000
 

 

 

 9,886,798

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 001

 018

 019

 002

 012

Función pública y buen gobierno

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Asistencia social, comunitaria y
beneficencia pública justa y equitativa
(asistencia pública)

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 296,505,413

 1,884,007,720

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 296,505,413

 1,884,007,720

 34,380,666

 

 45,262,630

 287,891,638

 1,129,827,390

 3,425,256

 3,482,037

 5,130,119

 5,036,907

 322,488,635

 

 

 

 

 411,571,995

 

 

 

 3,576,868

 20,119,700

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 08

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Otros Grupos Vulnerables

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 2,180,513,133

 37,805,922

 3,482,037

 50,392,749

 2,180,513,133

 34,380,666

 

 45,262,630

 1,417,719,028

 3,425,256

 3,482,037

 5,130,119

 327,525,542

 

 

 

 411,571,995

 

 

 

 23,696,568

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 6

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Protección Social

 37,805,922

 53,874,786

 2,180,513,133

 37,805,922

 53,874,786

 2,180,513,133

 34,380,666

 45,262,630

 1,417,719,028

 3,425,256

 8,612,156

 327,525,542

 

 

 411,571,995

 

 

 23,696,568

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 37,805,922

 2,234,387,919

 37,805,922

 2,234,387,919

 34,380,666

 1,462,981,658

 3,425,256

 336,137,698

 

 411,571,995

 

 23,696,568

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,272,193,841  2,272,193,841  1,497,362,324  339,562,954  411,571,995  23,696,568     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


