## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2016

ENTIDAD: NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

			A I	P P	Denominación	Gasto -	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	2,272,193,841	2,272,193,841	1,497,362,324	339,562,954	411,571,995	23,696,568					
1					Gobierno	37,805,922	37,805,922	34,380,666	3,425,256							
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	37,805,922	37,805,922	34,380,666	3,425,256							
		04			Función Pública	37,805,922	37,805,922	34,380,666	3,425,256							
			001	O001	Función pública y buen gobierno	37,805,922 37,805,922	37,805,922 37,805,922	34,380,666 34,380,666	3,425,256 3,425,256							
				0001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno											
2					Desarrollo Social	2,234,387,919	2,234,387,919	1,462,981,658	336,137,698	411,571,995	23,696,568					
1	3				Salud	53,874,786	53,874,786	45,262,630	8,612,156							
1		02	018		Prestación de Servicios de Salud a la Persona Prestación de servicios del Sistema	3,482,037 3,482,037	3,482,037 3,482,037		3,482,037 3,482,037							
			010		Nacional de Salud organizados e integrados											
				E023	Atención a la Salud	3,482,037	3,482,037		3,482,037							
		03	019		Generación de Recursos para la Salud Formación y capacitación de recursos	50,392,749 50,392,749	50,392,749 50,392,749	45,262,630 45,262,630	5,130,119 5,130,119							
			019		humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud											
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	50,392,749	50,392,749	45,262,630	5,130,119							
	6				Protección Social	2,180,513,133	2,180,513,133	1,417,719,028	327,525,542	411,571,995	23,696,568					
		80			Otros Grupos Vulnerables	2,180,513,133	2,180,513,133	1,417,719,028	327,525,542	411,571,995	23,696,568					
			002		Servicios de apoyo administrativo	296,505,413	296,505,413	287,891,638	5,036,907		3,576,868					
			012	M001	Actividades de apoyo administrativo Asistencia social, comunitaria v	296,505,413 1,884,007,720	296,505,413 1,884,007,720	287,891,638 1,129,827,390	5,036,907 322,488,635	444 574 005	3,576,868 20,119,700					
			012		beneficencia pública justa y equitativa (asistencia pública)					411,571,995						
				E040	Servicios de asistencia social integral	845,822,849	845,822,849	671,483,745	169,972,869		4,366,235					
				E041	Protección y restitución de los derechos de las niñas, niños y adolescentes	93,749,014	93,749,014	47,651,069	44,097,945	1,333,333	666,667					
				P013	Asistencia social y protección del paciente	372,645,192	372,645,192	259,027,371	108,417,821		5,200,000					
				S039	Programa de Atención a Personas con Discapacidad	44,575,748	44,575,748			44,575,748						
				S174	Programa de estancias infantiles para apoyar a madres trabajadoras	238,865,205	238,865,205	151,665,205		87,200,000						
				S251	Programa de Desarrollo Comunitario "Comunidad DIFerente"	114,364,870	114,364,870			114,364,870						
				S272	Apoyos para la protección de las personas en estado de necesidad	173,984,842	173,984,842			164,098,044	9,886,798					
			l													